
GAD SM GAD. PARROQUIAL SAN MIGUELITO

DEL 01-01-2019 AL 31-12-2019 CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5 65,619.99 21,523.70 87,143.69 73,119.93 14,023.76 73,119.93 72,753.3414,023.76 366.59

51 59,517.83 20,900.23 80,418.06 68,393.65 12,024.41 68,393.65 68,034.9312,024.41 358.72

5101 41,556.00 11,611.10 53,167.10 47,040.75 6,126.35 47,040.75 47,028.956,126.35 11.80

510105 41,556.00 11,611.10 53,167.10 47,040.75 6,126.35 47,040.75 47,028.956,126.35 11.80

5102 5,779.00 1,167.15 6,946.15 6,882.40 63.75 6,882.40 6,882.4063.75

510203 3,463.00 807.63 4,270.63 4,206.88 63.75 4,206.88 4,206.8863.75

510204 2,316.00 359.52 2,675.52 2,675.52 2,675.52 2,675.52

5105 3,463.00 )(3,463.00

510505 3,463.00 )(3,463.00

5106 8,719.83 816.85 9,536.68 6,495.23 3,041.45 6,495.23 6,148.313,041.45 346.92

510601 5,256.83 500.00 5,756.83 5,314.59 442.24 5,314.59 5,085.97442.24 228.62

510602 3,463.00 316.85 3,779.85 1,180.64 2,599.21 1,180.64 1,062.342,599.21 118.30

5107 10,768.13 10,768.13 7,975.27 2,792.86 7,975.27 7,975.272,792.86

510707 10,768.13 10,768.13 7,975.27 2,792.86 7,975.27 7,975.272,792.86

53 4,759.93 402.29 5,162.22 3,222.37 1,939.85 3,222.37 3,214.501,939.85 7.87

5301 2,950.00 2,950.00 2,347.49 602.51 2,347.49 2,339.62602.51 7.87

530101 650.00 650.00 129.20 520.80 129.20 129.20520.80

530104 1,000.00 1,000.00 997.12 2.88 997.12 997.122.88

530105 1,300.00 1,300.00 1,221.17 78.83 1,221.17 1,213.3078.83 7.87

5302 100.00 100.00 75.04 24.96 75.04 75.0424.96

530204 100.00 100.00 75.04 24.96 75.04 75.0424.96

5304 809.93 809.93 809.93 809.93

530402 809.93 809.93 809.93 809.93

5307 400.00 400.00 400.00 400.00

530702 200.00 150.00 350.00 350.00 350.00

530704 200.00 )(150.00 50.00 50.00 50.00

5308 500.00 352.29 852.29 750.56 101.73 750.56 750.56101.73
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GASTOS CORRIENTES

GASTOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Remuneraciones Temporales

Sustituciones de Personal

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

Indemnizaciones

Compensacion por Vacaciones no gozadas

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Servicios Generales

Edición, Impresión, Reproducción y Publicacio

Instalación, Mantenimiento, y Reparaciones

Edificios, Locales y Residencias

Gastos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paq. Inf.

Mantenim. y Reparación, de E. y Siste. Infor.

Bienes de Uso y Consumo Corriente



GAD SM GAD. PARROQUIAL SAN MIGUELITO

DEL 01-01-2019 AL 31-12-2019 CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

530801 300.00 )(300.00

530804 100.00 602.29 702.29 654.35 47.94 654.35 654.3547.94

530805 100.00 50.00 150.00 96.21 53.79 96.21 96.2153.79

5314 50.00 50.00 49.28 .72 49.28 49.28.72

531403 50.00 50.00 49.28 .72 49.28 49.28.72

57 350.00 )(13.29 336.71 277.21 59.50 277.21 277.2159.50

5702 350.00 )(13.29 336.71 277.21 59.50 277.21 277.2159.50

570201 150.00 11.39 161.39 161.39 .00 161.39 161.39.00

570203 200.00 )(24.68 175.32 115.82 59.50 115.82 115.8259.50

58 992.23 234.47 1,226.70 1,226.70 1,226.70 1,226.70

5801 992.23 234.47 1,226.70 1,226.70 1,226.70 1,226.70

580101 992.23 234.47 1,226.70 1,226.70 1,226.70 1,226.70

7 132,826.94 311,929.82 444,756.76 315,480.58 129,276.18 315,480.58 297,112.44129,276.18 18,368.14

71 10,685.65 64,799.62 75,485.27 69,873.88 5,611.39 69,873.88 52,255.865,611.39 17,618.02

7101 8,796.00 41,193.40 49,989.40 49,709.77 279.63 49,709.77 42,179.03279.63 7,530.74

710101

710105 8,796.00 41,193.40 49,989.40 49,709.77 279.63 49,709.77 42,179.03279.63 7,530.74

7102 864.92 13,002.02 13,866.94 13,854.94 12.00 13,854.94 4,883.6212.00 8,971.32

710203 671.92 6,687.45 7,359.37 7,359.37 7,359.37 2,980.02 4,379.35

710204 193.00 6,314.57 6,507.57 6,495.57 12.00 6,495.57 1,903.6012.00 4,591.97

7104 1,505.20 1,505.20 1,505.20 1,505.20

710406 1,505.20 1,505.20 1,505.20 1,505.20

7106 1,024.73 9,099.00 10,123.73 6,309.17 3,814.56 6,309.17 5,193.213,814.56 1,115.96

710601 1,024.73 5,159.00 6,183.73 5,710.66 473.07 5,710.66 4,698.83473.07 1,011.83
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Alimentos y Bebidas

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

bienes no depreciables

mobiliario

OTROS GASTOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES

Transferencias Corrientes al Sector Público

Al Gobierno Central

GASTOS DE INVERSION

GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION

Remuneraciones Básicas

Sueldos

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimotercer Sueldo

Decimocuarto Sueldo

Subsidios

Por Vacaciones

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal



GAD SM GAD. PARROQUIAL SAN MIGUELITO

DEL 01-01-2019 AL 31-12-2019 CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

710602 3,940.00 3,940.00 598.51 3,341.49 598.51 494.383,341.49 104.13

73 39,900.00 132,446.34 172,346.34 123,184.16 49,162.18 123,184.16 122,490.2549,162.18 693.91

7301 100.00 100.00 100.00 100.00

730102 100.00 100.00 100.00 100.00

7302 9,000.00 20,045.53 29,045.53 25,492.79 3,552.74 25,492.79 25,366.763,552.74 126.03

730202 5,000.00 500.00 5,500.00 5,447.86 52.14 5,447.86 5,437.8652.14 10.00

730204 6,549.60 6,549.60 6,549.60 6,549.60 6,549.60

730205 1,000.00 4,744.93 5,744.93 5,744.93 5,744.93 5,744.82 0.11

730217 3,000.00 )(1,500.00 1,500.00 705.60 794.40 705.60 705.60794.40

730221 9,751.00 9,751.00 7,044.80 2,706.20 7,044.80 6,928.882,706.20 115.92

7304 5,500.00 25,182.30 30,682.30 26,232.86 4,449.44 26,232.86 26,204.514,449.44 28.35

730402 15,000.00 15,000.00 14,778.41 221.59 14,778.41 14,778.41221.59

730403 456.00 456.00 456.00 456.00 448.86 7.14

730404 1,500.00 )(1,040.22 459.78 459.78 459.78 459.78

730418 3,500.00 7,732.25 11,232.25 7,004.40 4,227.85 7,004.40 6,983.194,227.85 21.21

730419 500.00 3,034.27 3,534.27 3,534.27 3,534.27 3,534.27

7305 5,000.00 )(3,439.38 1,560.62 1,478.80 81.82 1,478.80 1,459.4081.82 19.40

730504 5,000.00 )(3,439.38 1,560.62 1,478.80 81.82 1,478.80 1,459.4081.82 19.40

7306 300.00 22,000.00 22,300.00 1,805.44 20,494.56 1,805.44 1,731.2920,494.56 74.15

730603 2,000.00 2,000.00 1,805.44 194.56 1,805.44 1,731.29194.56 74.15

730607 300.00 20,000.00 20,300.00 20,300.00 20,300.00

7307 700.00 )(232.00 468.00 468.00 468.00 466.14 1.86

730701 300.00 )(300.00

730702 200.00 268.00 468.00 468.00 468.00 466.14 1.86

730704 200.00 )(200.00

7308 19,400.00 68,621.89 88,021.89 67,538.27 20,483.62 67,538.27 67,094.1520,483.62 444.12

730801 53,757.68 53,757.68 39,506.92 14,250.76 39,506.92 39,500.2314,250.76 6.69

730802 200.00 200.00 150.00 50.00 150.00 148.5050.00 1.50

730805 5,000.00 )(1,500.00 3,500.00 1,469.27 2,030.73 1,469.27 1,435.612,030.73 33.66

730807 200.00 400.32 600.32 600.32 .00 600.32 600.32.00
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Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

Servicios Básicos

Agua de Riego

Servicios Generales

Fletes y Maniobras

Edición. Impresión, Reproducción y Publicacio

Espectáculos Culturales y Sociales

Difusion e Informacion

Servicios personales eventaules sin relacion

Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones

Edificios, Locales y Residencias

Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Mantenimiento areas verdes y arreglo de vias

Instalacion mantenimiento bienes deportivos

Arrendamientos de Bienes

Maquinarias y Equipos

Contrataciones de Estudios e Investigaciones

Servicio de Capacitación

Servicios Tecnicos especializados

Gastos en Informática

Desarrollo de Sistemas Informáticos

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paq. Inf.

Mantenim. y Reparac. de Equi.y Sist. Inform.

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Alimentos y Bebidas

Vestuario, Lencería y Prendas de Protección

Materiales de Aseo

Materiales de Impresión.Fotog.Reprod.y Public



GAD SM GAD. PARROQUIAL SAN MIGUELITO

DEL 01-01-2019 AL 31-12-2019 CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

730811 500.00 63.95 563.95 563.95 .00 563.95 563.26.00 0.69

730812 5,000.00 31.87 5,031.87 4,863.87 168.00 4,863.87 4,852.13168.00 11.74

730813 500.00 )(500.00

730814 8,000.00 15,564.50 23,564.50 20,037.09 3,527.41 20,037.09 19,647.253,527.41 389.84

730820 803.57 803.57 346.85 456.72 346.85 346.85456.72

7314 168.00 168.00 168.00 168.00 168.00

731403 168.00 168.00 168.00 168.00 168.00

75 19,287.88 76,779.48 96,067.36 34,142.19 61,925.17 34,142.19 34,142.1961,925.17

7501 19,287.88 69,541.41 88,829.29 26,904.12 61,925.17 26,904.12 26,904.1261,925.17

750104 19,287.88 69,541.41 88,829.29 26,904.12 61,925.17 26,904.12 26,904.1261,925.17

7505 7,238.07 7,238.07 7,238.07 7,238.07 7,238.07

750501 7,238.07 7,238.07 7,238.07 7,238.07 7,238.07

77 1,600.30 1,600.30 537.88 1,062.42 537.88 481.671,062.42 56.21

7702 1,600.30 1,600.30 537.88 1,062.42 537.88 481.671,062.42 56.21

770201 1,600.30 1,600.30 537.88 1,062.42 537.88 481.671,062.42 56.21

78 62,953.41 36,304.08 99,257.49 87,742.47 11,515.02 87,742.47 87,742.4711,515.02

7801 62,953.41 31,264.08 94,217.49 82,702.47 11,515.02 82,702.47 82,702.4711,515.02

780101 5,953.41 2,764.08 8,717.49 2,764.08 5,953.41 2,764.08 2,764.085,953.41

780102 20,000.00 )(6,000.00 14,000.00 8,549.18 5,450.82 8,549.18 8,549.185,450.82

780103 12,000.00 12,000.00 11,889.21 110.79 11,889.21 11,889.21110.79

780104 37,000.00 22,500.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00 59,500.00

7809 5,040.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00

780911 5,040.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00 5,040.00
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Materiales de Construcc.Eléc.Plom. y Carpin.

Materiales Didácticos

Repuestos y Accesorios

Suministros para Actividades Agrop. Pesca y C

Menaje de cocina hogar y accesorios descartab

Bienes no depreciables

Mobiliario

OBRAS PUBLICAS

Obras de Infraestructura

De Urbanización y Embellecimiento

Mantenimiento y Reparaciones

En Obras de Infraestructura

OTROS GASTOS DE INVERSION

Seguros, Costos Financieros y otros Gastos

Seguros

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION

Transferencias para Inversión al Sector Públi

Al Gobierno Central

A Entidades Descentralizadas  y Autónomas

A Empresas Públicas

A Entidades del Gobierno Seccional

Por Participaciones para Inversión de los Ent

Al sector privado



GAD SM GAD. PARROQUIAL SAN MIGUELITO

DEL 01-01-2019 AL 31-12-2019 CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

8 30,842.00 30,842.00 27,691.60 3,150.40 27,691.60 27,691.603,150.40

84 30,842.00 30,842.00 27,691.60 3,150.40 27,691.60 27,691.603,150.40

8401 30,842.00 30,842.00 27,691.60 3,150.40 27,691.60 27,691.603,150.40

840103 1,792.00 1,792.00 1,792.00 1,792.00 1,792.00

840104 24,500.00 24,500.00 23,436.00 1,064.00 23,436.00 23,436.001,064.00

840107 4,200.00 4,200.00 2,113.60 2,086.40 2,113.60 2,113.602,086.40

840108 350.00 350.00 350.00 350.00 350.00

9 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74

97 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74

9701 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74

970101 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74 9,200.74

146,450.34425,492.85571,943.19373,496.26 425,492.85 146,450.34198,446.93 406,758.12 18,734.73
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GASTOS DE CAPITAL

BIENES DE LARGA DURACION

Bienes Muebles

Mobiliarios

Maquinarias y Equipos

Equipos, Sistemas y Paq. Informáticos

Bienes Artísticos y Culturales

APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar
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